
 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

NOTA OFICIAL 210 -2024 

 

Curitiba, 21 de novembro de 2024. 

De acordo com as normas legais vigentes, para 

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução 

de todos aqueles que devem obediência à legislação em 

vigor, publica-se o seguinte:   

 

 

 
SUMÁRIO  

1. PRESIDÊNCIA  
2. SUPERINTENDÊNCIA  
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 

       HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS 
       CAMPEONATO PARANAENSE SUB15 FEMININO     
       SERIE C 
       CAMPEONATO PARANAENSE SUB17 FEMININO     
       SERIE C 
       CAMPEONATO PARANAENSE SUB15 FEMININO     
       SERIE B                                               

 
2 

4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA   
5. SELEÇÕES  
6. REGISTRO 

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E    
      PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 21 E 22 DE     
      NOVEMBRO DE 2024 

 
8 
 

7. ARBITRAGEM  
8. COMUNICAÇÃO  
9. JUSTIÇA DESPORTIVA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

3 – DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA 

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS 

CAMPEONATO PARANAENSE SUB15 FEMININO SERIE C 

 

 

 

Tn Rd Gr Jg Fase Data Horário Local Equipe / Equipe Placar
1 1 A 1 PRIMEIRA 10/05/2024 14:15 CICCA ATV/TOMAZINA x LDPG PONTA GROSSA VOLEI (2x0) - (25:15/25:10)
1 1 B 2 PRIMEIRA 10/05/2024 13:00 INES MOCCELIN ASAVOLEI/SANTA HELENA x PM ASTORGA (1x2) - (20:25/25:18/8:15)
1 1 A 3 PRIMEIRA 10/05/2024 15:30 CICCA PATO VOLEI x CLUBE DUQUE DE CAXIAS (0x2) - (11:25/19:25)
1 1 B 4 PRIMEIRA 10/05/2024 14:15 INES MOCCELIN PM MARIALVA x TRES REIS AVOAR APUCARANA (2x0) - (25:17/27:25)
1 1 A 5 PRIMEIRA 10/05/2024 15:30 INES MOCCELIN PM PALOTINA/PRO ESPORTE x UNILIFE/MARINGA (2x0) - (25:15/25:15)
1 1 B 6 PRIMEIRA 10/05/2024 16:45 CICCA AVOAP/APUCARANA x AVNSG VOLEIBOL (0x2) - (23:25/17:25)
1 2 A 7 PRIMEIRA 10/05/2024 18:00 VILA RICA VOLEI CLUBE CASCAVEL x LDPG PONTA GROSSA VOLEI (2x0) - (25:14/25:7)
1 2 B 8 PRIMEIRA 10/05/2024 16:45 INES MOCCELIN MARRECO ESPORTE CLUBE x PM ASTORGA (2x1) - (21:25/25:17/15:12)
1 2 A 9 PRIMEIRA 10/05/2024 18:00 INES MOCCELIN ATV/TOMAZINA x UNILIFE/MARINGA (0x2) - (17:25/23:25)
1 2 B 10 PRIMEIRA 10/05/2024 19:15 INES MOCCELIN ASAVOLEI/SANTA HELENA x AVNSG VOLEIBOL (0x2) - (15:25/18:25)
1 2 A 11 PRIMEIRA 10/05/2024 13:00 CICCA PATO VOLEI x PM PALOTINA/PRO ESPORTE (0x2) - (15:25/18:25)
1 2 B 12 PRIMEIRA 10/05/2024 19:45 CICCA PM MARIALVA x AVOAP/APUCARANA (2x0) - (25:15/25:8)
1 3 A 13 PRIMEIRA 11/05/2024 08:30 INES MOCCELIN VOLEI CLUBE CASCAVEL x CLUBE DUQUE DE CAXIAS (2x0) - (25:20/25:22)
1 3 B 14 PRIMEIRA 11/05/2024 08:30 CICCA MARRECO ESPORTE CLUBE x TRES REIS AVOAR APUCARANA (2x0) - (25:21/25:18)
1 3 A 15 PRIMEIRA 11/05/2024 09:45 INES MOCCELIN LDPG PONTA GROSSA VOLEI x UNILIFE/MARINGA (0x2) - (8:25/7:25)
1 3 B 16 PRIMEIRA 11/05/2024 09:45 CICCA PM ASTORGA x AVNSG VOLEIBOL (2x0) - (25:15/26:24)
1 3 A 17 PRIMEIRA 11/05/2024 13:30 CICCA ATV/TOMAZINA x PATO VOLEI (1x2) - (25:19/21:25/13:15)
1 3 B 18 PRIMEIRA 11/05/2024 16:00 INES MOCCELIN ASAVOLEI/SANTA HELENA x PM MARIALVA (0x2) - (10:25/6:25)
1 4 A 19 PRIMEIRA 11/05/2024 14:45 INES MOCCELIN VOLEI CLUBE CASCAVEL x UNILIFE/MARINGA (0x2) - (17:25/21:25)
1 4 B 20 PRIMEIRA 11/05/2024 14:45 CICCA MARRECO ESPORTE CLUBE x AVNSG VOLEIBOL (2x0) - (25:17/25:18)
1 4 A 21 PRIMEIRA 11/05/2024 13:30 INES MOCCELIN CLUBE DUQUE DE CAXIAS x PM PALOTINA/PRO ESPORTE (0x2) - (21:25/20:25)
1 4 B 22 PRIMEIRA 11/05/2024 16:00 CICCA TRES REIS AVOAR APUCARANA x AVOAP/APUCARANA (2x0) - (26:24/25:18)
1 4 A 23 PRIMEIRA 11/05/2024 19:00 INES MOCCELIN LDPG PONTA GROSSA VOLEI x PATO VOLEI (0x2) - (13:25/18:25)
1 4 B 24 PRIMEIRA 11/05/2024 19:00 CICCA PM ASTORGA x PM MARIALVA (0x2) - (13:25/19:25)
1 5 A 25 PRIMEIRA 12/05/2024 08:00 INES MOCCELIN VOLEI CLUBE CASCAVEL x PM PALOTINA/PRO ESPORTE (0x2) - (11:25/15:25)
1 5 B 26 PRIMEIRA 12/05/2024 08:00 CICCA MARRECO ESPORTE CLUBE x AVOAP/APUCARANA (2x0) - (25:7/25:13)
1 5 A 27 PRIMEIRA 12/05/2024 09:15 VILA RICA UNILIFE/MARINGA x PATO VOLEI (1x2) - (25:21/19:25/10:15)
1 5 B 28 PRIMEIRA 12/05/2024 09:15 CICCA AVNSG VOLEIBOL x PM MARIALVA (0x2) - (9:25/17:25)
1 5 A 29 PRIMEIRA 12/05/2024 08:00 VILA RICA CLUBE DUQUE DE CAXIAS x ATV/TOMAZINA (2x0) - (25:20/25:21)
1 5 B 30 PRIMEIRA 12/05/2024 09:15 INES MOCCELIN TRES REIS AVOAR APUCARANA x ASAVOLEI/SANTA HELENA (2x0) - (25:17/25:9)
1 6 A 31 PRIMEIRA 07/09/2024 10:15 MAREL VOLEI CLUBE CASCAVEL x PATO VOLEI (2x0) - (25:12/25:14)
1 6 B 32 PRIMEIRA 06/09/2024 10:45 ARRUDAO MARRECO ESPORTE CLUBE x PM MARIALVA (2x1) - (25:17/18:25/15:7)
1 6 A 33 PRIMEIRA 06/09/2024 18:00 MAREL PM PALOTINA/PRO ESPORTE x ATV/TOMAZINA (2x0) - (25:20/25:17)
1 6 B 34 PRIMEIRA 06/09/2024 10:45 MAREL AVOAP/APUCARANA x ASAVOLEI/SANTA HELENA (1x2) - (25:23/21:25/8:15)
1 6 A 35 PRIMEIRA 07/09/2024 09:00 ARRUDAO CLUBE DUQUE DE CAXIAS x LDPG PONTA GROSSA VOLEI (2x0) - (25:12/25:12)
1 6 B 36 PRIMEIRA 06/09/2024 12:00 ARRUDAO TRES REIS AVOAR APUCARANA x PM ASTORGA (2x0) - (25:20/27:25)
1 7 A 37 PRIMEIRA 06/09/2024 15:00 ARRUDAO VOLEI CLUBE CASCAVEL x ATV/TOMAZINA (2x1) - (23:25/25:19/15:13)
1 7 B 38 PRIMEIRA 06/09/2024 15:00 MAREL MARRECO ESPORTE CLUBE x ASAVOLEI/SANTA HELENA (2x1) - (25:10/20:25/15:13)
1 7 A 39 PRIMEIRA 07/09/2024 10:15 ARRUDAO PM PALOTINA/PRO ESPORTE x LDPG PONTA GROSSA VOLEI (2x0) - (25:18/25:18)
1 7 B 40 PRIMEIRA 07/09/2024 09:00 MAREL AVOAP/APUCARANA x PM ASTORGA (2x0) - (25:17/25:8)
1 7 A 41 PRIMEIRA 06/09/2024 12:00 MAREL UNILIFE/MARINGA x CLUBE DUQUE DE CAXIAS (2x0) - (25:19/27:25)
1 7 B 42 PRIMEIRA 06/09/2024 18:00 ARRUDAO AVNSG VOLEIBOL x TRES REIS AVOAR APUCARANA (1x2) - (22:25/25:20/12:15)
1 1 43 DISPUTA DE 13°LUGAR 07/09/2024 14:00 ARRUDAO LDPG PONTA GROSSA VOLEI x AVOAP/APUCARANA (1x2) - (18:25/25:13/10:15)
1 1 44 DISPUTA DE 11°LUGAR 07/09/2024 14:00 MAREL ATV/TOMAZINA x ASAVOLEI/SANTA HELENA (2x0) - (25:14/25:8)
1 1 45 DISPUTA DE 9°LUGAR 07/09/2024 17:00 ARRUDAO PATO VOLEI x PM ASTORGA (1x2) - (25:15/12:25/10:15)
1 8 46 QUARTAS DE FINAL 07/09/2024 17:00 MAREL PM MARIALVA x VOLEI CLUBE CASCAVEL (2x0) - (25:23/25:18)
1 8 47 QUARTAS DE FINAL 07/09/2024 18:15 ARRUDAO UNILIFE/MARINGA x TRES REIS AVOAR APUCARANA (2x0) - (25:13/25:23)
1 8 48 QUARTAS DE FINAL 07/09/2024 18:15 MAREL PM PALOTINA/PRO ESPORTE x AVNSG VOLEIBOL (2x0) - (25:16/25:18)
1 8 49 QUARTAS DE FINAL 07/09/2024 19:30 ARRUDAO MARRECO ESPORTE CLUBE x CLUBE DUQUE DE CAXIAS (1x2) - (24:26/25:11/3:15)
1 1 50 DISPUTA DE POSIÇÃO 08/09/2024 08:00 ARRUDAO VOLEI CLUBE CASCAVEL x AVNSG VOLEIBOL (2x0) - (25:19/25:18)
1 1 51 DISPUTA DE POSIÇÃO 08/09/2024 08:00 MAREL TRES REIS AVOAR APUCARANA x MARRECO ESPORTE CLUBE (0x2) - (17:25/19:25)
1 1 52 DISPUTA DE 5°LUGAR 08/09/2024 09:15 ARRUDAO VOLEI CLUBE CASCAVEL x MARRECO ESPORTE CLUBE (2x1) - (25:20/13:25/15:8)
1 1 53 DISPUTA DE 7º LUGAR 08/09/2024 09:15 MAREL AVNSG VOLEIBOL x TRES REIS AVOAR APUCARANA (2x1) - (14:25/25:19/15:11)
1 8 54 SEMI FINAL 08/09/2024 12:00 ARRUDAO PM MARIALVA x PM PALOTINA/PRO ESPORTE (0x2) - (16:25/18:25)
1 8 55 SEMI FINAL 08/09/2024 10:30 MAREL UNILIFE/MARINGA x CLUBE DUQUE DE CAXIAS (1x2) - (17:25/25:21/13:15)
1 8 56 DISPUTA DE 3º LUGAR 08/09/2024 13:30 MAREL PM MARIALVA x UNILIFE/MARINGA (0x2) - (16:25/12:25)
1 8 57 FINAL 08/09/2024 13:30 ARRUDAO PM PALOTINA/PRO ESPORTE x CLUBE DUQUE DE CAXIAS (2x0) - (25:23/25:14)



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPEONATO PARANAENSE SUB17 FEMININO SERIE C 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

 

 

 

 

 

CAMPEONATO PARANAENSE SUB15 FEMININO SERIE B 

Tn Rd Gr Jg Fase Data Horário Local Equipe / Equipe Placar
1 1 A 1 PRIMEIRA 10/05/2024 13:00 VILA RICA AVOAP/APUCARANA x PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO (1x3) - (25:21/17:25/10:25/16:25)
1 1 A 2 PRIMEIRA 10/05/2024 14:45 VILA RICA PM ASTORGA x PM IBIPORA (0x3) - (19:2/20:25/25:27)
1 2 A 3 PRIMEIRA 10/05/2024 18:00 CICCA AVOAP/APUCARANA x TRES REIS AVOAR APUCARANA (0x3) - (18:25/16:25/12:25)
1 2 A 4 PRIMEIRA 10/05/2024 19:15 VILA RICA PM IBIPORA x PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO (3x0) - (25:20/25:18/25:23)
1 3 A 5 PRIMEIRA 11/05/2024 11:00 INES MOCCELIN PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO x PM ASTORGA (3x1) - (15:25/25:19/25:15/25:16)
1 3 A 6 PRIMEIRA 11/05/2024 11:00 CICCA PM IBIPORA x TRES REIS AVOAR APUCARANA (3x2) - (25:12/11:25/16:25/27:25/17:15)
1 4 A 7 PRIMEIRA 11/05/2024 17:15 CICCA AVOAP/APUCARANA x PM ASTORGA (2x3) - (22:25/15:25/25:21/25:20/14:16)
1 4 A 8 PRIMEIRA 11/05/2024 17:15 INES MOCCELIN TRES REIS AVOAR APUCARANA x PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO (1x3) - (4:25/25:19/23:25/20:25)
1 5 A 9 PRIMEIRA 12/05/2024 10:30 INES MOCCELIN TRES REIS AVOAR APUCARANA x PM ASTORGA (3x1) - (25:9/22:25/25:22/25:18)
1 5 A 10 PRIMEIRA 12/05/2024 10:30 CICCA PM IBIPORA x AVOAP/APUCARANA (3x2) - (21:25/25:19/26:24/21:25)
2 6 A 11 PRIMEIRA 06/09/2024 09:00 MAREL AVOAP/APUCARANA x PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO (3x2) - (25:16/18:25/7:25/25:18/16:14)
2 6 A 12 PRIMEIRA 06/09/2024 09:00 ARRUDAO PM ASTORGA x PM IBIPORA (1x3) - (25:17/23:25/23:25/17:25)
2 7 A 13 PRIMEIRA 06/09/2024 16:15 ARRUDAO AVOAP/APUCARANA x TRES REIS AVOAR APUCARANA (0x3) - (15:25/21:25/18:25)
2 7 A 14 PRIMEIRA 06/09/2024 16:15 MAREL PM IBIPORA x PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO (1x3) - (25:17/18:25/16:25/17:25)
2 8 A 15 PRIMEIRA 07/09/2024 11:30 ARRUDAO PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO x PM ASTORGA (3x2) - (23:25/24:26/25:21/25:23/15:8)
2 8 A 16 PRIMEIRA 07/09/2024 11:30 MAREL PM IBIPORA x TRES REIS AVOAR APUCARANA (3x1) - (18:25/25:16/25:21/25:21)
2 9 A 17 PRIMEIRA 07/09/2024 15:15 ARRUDAO AVOAP/APUCARANA x PM ASTORGA (3x0) - (28:26/25:22/25:20)
2 9 A 18 PRIMEIRA 07/09/2024 15:15 MAREL TRES REIS AVOAR APUCARANA x PM PINHAO.SMEL.AA XV DEZEMBRO (1x3) - (20:25/25:22/17:25/24:26)
2 10 A 19 PRIMEIRA 08/09/2024 10:15 ARRUDAO TRES REIS AVOAR APUCARANA x PM ASTORGA (2x1) - (25:18/23:25/25:20/25:18)
2 10 A 20 PRIMEIRA 08/09/2024 12:00 MAREL PM IBIPORA x AVOAP/APUCARANA (3x0) - (25:19/25:23/25:22)



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Tn Rd Gr Jg Fase Data Horário Local Equipe / Equipe Placar
1 1 A 1 PRIMEIRA 10/05/2024 17:45 CIE PAVAO 2 AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x CAMBE VOLEI I.C.V. (1x2) - (25:22/13:25/13:15)
1 1 A 2 PRIMEIRA 10/05/2024 13:00 CIE PAVAO 2 NELP/ROCHA/PARANAGUA x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (0x2) - (9:25/13:25)
1 1 A 3 PRIMEIRA 10/05/2024 13:00 ESP. CID. SANTANA SANTA MONICA CC x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (2x0) - (25:19/25:15)
1 1 A 4 PRIMEIRA 10/05/2024 14:45 SANTA TERESINHA GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x PMNESPHOMENETELECOM (2x0) - (25:11/25:11)
1 1 A 5 PRIMEIRA 10/05/2024 16:30 CIE PAVAO 1 PM ENGENHEIRO BELTRAO x PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO (2x1) - (24:26/25:19/15:13)
1 2 A 6 PRIMEIRA 10/05/2024 14:45 CIE PAVAO 2 AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (0x2) - (9:25/19:25)
1 2 A 7 PRIMEIRA 10/05/2024 14:15 ESP. CID. SANTANA CAMBE VOLEI I.C.V. x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (2x0) - (25:12/25:10)
1 2 A 8 PRIMEIRA 10/05/2024 17:45 SANTA TERESINHA NELP/ROCHA/PARANAGUA x PMNESPHOMENETELECOM (1x2) - (14:25/25:23/15:17)
1 2 A 9 PRIMEIRA 10/05/2024 19:30 CIE PAVAO 1 SANTA MONICA CC x PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO (2x1) - (25:11/18:25/19:17)
1 2 A 10 PRIMEIRA 10/05/2024 19:00 SANTA TERESINHA GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x PM ENGENHEIRO BELTRAO (2x0) - (25:17/25:7)
1 3 A 11 PRIMEIRA 11/05/2024 08:00 CIE PAVAO 1 AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (0x2) - (23:25/18:25)
1 3 A 12 PRIMEIRA 11/05/2024 08:00 CIE PAVAO 2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x PMNESPHOMENETELECOM (2x0) - (25:11/25:10)
1 3 A 13 PRIMEIRA 11/05/2024 09:15 CIE PAVAO 1 CAMBE VOLEI I.C.V. x PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO (2x1) - (25:11/16:25/15:13)
1 3 A 14 PRIMEIRA 11/05/2024 09:15 CIE PAVAO 2 NELP/ROCHA/PARANAGUA x PM ENGENHEIRO BELTRAO (0x2) - (22:25/23:25)
1 3 A 15 PRIMEIRA 11/05/2024 09:45 SANTA TERESINHA SANTA MONICA CC x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x2) - (19:25/15:25)
1 4 A 16 PRIMEIRA 11/05/2024 11:00 SANTA TERESINHA AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x PMNESPHOMENETELECOM (2x0) - (25:17/25:18)
1 4 A 17 PRIMEIRA 11/05/2024 10:30 CIE PAVAO 2 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO (1x2) - (25:11/19:25/12:15)
1 4 A 18 PRIMEIRA 11/05/2024 11:45 CIE PAVAO 2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x PM ENGENHEIRO BELTRAO (2x0) - (25:13/25:14)
1 4 A 19 PRIMEIRA 11/05/2024 15:15 SANTA TERESINHA CAMBE VOLEI I.C.V. x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x2) - (15:25/25:27)
1 4 A 20 PRIMEIRA 11/05/2024 15:15 CIE PAVAO 2 NELP/ROCHA/PARANAGUA x SANTA MONICA CC (0x2) - (18:25/21:25)
1 5 A 21 PRIMEIRA 12/05/2024 09:00 CIE PAVAO 1 AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO (1x2) - (27:25/23:25/8:15)
1 5 A 22 PRIMEIRA 12/05/2024 09:30 SANTA TERESINHA PMNESPHOMENETELECOM x PM ENGENHEIRO BELTRAO (1x2) - (25:20/23:25/9:15)
1 5 A 23 PRIMEIRA 12/05/2024 10:30 SANTA TERESINHA AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x2) - (11:25/19:25)
1 5 A 24 PRIMEIRA 12/05/2024 08:00 CIE PAVAO 2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x SANTA MONICA CC (2x0) - (25:14/25:16)
1 5 A 25 PRIMEIRA 12/05/2024 08:00 CIE PAVAO 1 CAMBE VOLEI I.C.V. x NELP/ROCHA/PARANAGUA (2x0) - (25:11/25:15)
1 6 A 26 PRIMEIRA 06/09/2024 09:15 COLONIA RIO GRANDE AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x PM ENGENHEIRO BELTRAO (1x2) - (22:25/25:23/9:15)
1 6 A 27 PRIMEIRA 06/09/2024 10:30 COLONIA RIO GRANDE PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x2) - (22:25/18:25)
1 6 A 28 PRIMEIRA 06/09/2024 08:00 COLONIA RIO GRANDE PMNESPHOMENETELECOM x SANTA MONICA CC (0x2) - (8:25/25:27)
1 6 A 29 PRIMEIRA 06/09/2024 11:30 NEY BRAGA Q2 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x NELP/ROCHA/PARANAGUA (2x0) - (25:14/25:21)
1 6 A 30 PRIMEIRA 06/09/2024 14:00 NEY BRAGA Q1 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x CAMBE VOLEI I.C.V. (2x1) - (25:21/21:25/15:9)
1 7 A 31 PRIMEIRA 06/09/2024 14:00 COLONIA RIO GRANDE AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x2) - (19:25/8:25)
1 7 A 32 PRIMEIRA 06/09/2024 11:45 COLONIA RIO GRANDE PM ENGENHEIRO BELTRAO x SANTA MONICA CC (0x2) - (21:25/16:25)
1 7 A 33 PRIMEIRA 06/09/2024 18:45 NEY BRAGA Q1 PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO x NELP/ROCHA/PARANAGUA (2x0) - (25:9/25:16)
1 7 A 34 PRIMEIRA 06/09/2024 17:45 COLONIA RIO GRANDE PMNESPHOMENETELECOM x CAMBE VOLEI I.C.V. (2x0) - (27:25/26:24)
1 7 A 35 PRIMEIRA 06/09/2024 19:15 NEY BRAGA Q2 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (0x2) - (14:25/14:25)
1 8 A 36 PRIMEIRA 06/09/2024 15:15 COLONIA RIO GRANDE AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x SANTA MONICA CC (2x0) - (25:21/25:20)
1 8 A 37 PRIMEIRA 06/09/2024 16:30 COLONIA RIO GRANDE GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x NELP/ROCHA/PARANAGUA (2x0) - (25:16/25:16)
1 8 A 38 PRIMEIRA 07/09/2024 08:30 COLONIA RIO GRANDE PM ENGENHEIRO BELTRAO x CAMBE VOLEI I.C.V. (0x2) - (13:25/14:25)
1 8 A 39 PRIMEIRA 07/09/2024 11:30 NEY BRAGA Q2 PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (0x2) - (13:25/21:25)
1 8 A 40 PRIMEIRA 07/09/2024 10:30 COLONIA RIO GRANDE PMNESPHOMENETELECOM x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (0x2) - (15:25/23:25)
1 9 A 41 PRIMEIRA 07/09/2024 09:15 COLONIA RIO GRANDE AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x NELP/ROCHA/PARANAGUA (2x1) - (21:25/25:9/15:10)
1 9 A 42 PRIMEIRA 07/09/2024 11:45 COLONIA RIO GRANDE SANTA MONICA CC x CAMBE VOLEI I.C.V. (0x2) - (23:25/20:25)
1 9 A 43 PRIMEIRA 07/09/2024 13:30 NEY BRAGA Q2 GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (2x0) - (25:22/25:23)
1 9 A 44 PRIMEIRA 07/09/2024 13:30 NEY BRAGA Q1 PM ENGENHEIRO BELTRAO x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (0x2) - (20:25/22:25)
1 9 A 45 PRIMEIRA 07/09/2024 13:00 COLONIA RIO GRANDE PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO x PMNESPHOMENETELECOM (2x0) - (25:22/25:13)
1 1 46 DISPUTA DE POSIÇÃO 07/09/2024 16:00 COL. RIO GRANDE PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO x PM ENGENHEIRO BELTRAO (2x0) - (25:20/25:18)
1 1 47 DISPUTA DE POSIÇÃO 07/09/2024 17:15 COL. RIO GRANDE AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x AUTHENTIC VOLEI/MARINGA (2x1) - (25:19/12:25/15:13)
1 1 48 SEMI FINAL 07/09/2024 16:30 NEY BRAGA Q1 GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x SANTA MONICA CC (2x0) - (25:18/25:10)
1 1 49 SEMI FINAL 07/09/2024 16:30 NEY BRAGA Q2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x CAMBE VOLEI I.C.V. (2x0) - (25:15/25:18)
1 1 50 DISPUTA DE 9°LUGAR 08/09/2024 08:30 COLONIA RIO GRANDE PMNESPHOMENETELECOM x NELP/ROCHA/PARANAGUA (0x2) - (26:28/19:25)
1 1 51 DISPUTA DE 7º LUGAR 08/09/2024 09:45 COLONIA RIO GRANDE AUTHENTIC VOLEI/MARINGA x PM ENGENHEIRO BELTRAO (0x2) - (23:25/15:25)
1 1 52 DISPUTA DE 5°LUGAR 08/09/2024 09:45 NEY BRAGA Q1 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x PM MEDIANEIRA/ACADEMIA SUPERACAO (0x2) - (18:25/17:25)
1 1 53 DISPUTA DE 3º LUGAR 08/09/2024 11:00 NEY BRAGA Q2 CAMBE VOLEI I.C.V. x SANTA MONICA CC (2x0) - (25:18/25:20)
1 1 54 FINAL 08/09/2024 13:00 NEY BRAGA Q2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (2x0) - (25:19/25:16)



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPEONATO PARANAENSE SUB17 FEMININO SERIE B 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Tn Rd Gr Jg Fase Data Horário Local Equipe / Equipe Placar
1 1 A 1 PRIMEIRA 10/05/2024 13:00 SANTA TERESINHA VOLEI CLUBE CASCAVEL x SMEL ARAUCARIA (0x3) - (20:25/20:25/27:29)
1 1 A 2 PRIMEIRA 10/05/2024 13:00 CIE PAVAO 1 GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x PATO VOLEI (3x0) - (25:23/25:18/25:23)
1 1 A 3 PRIMEIRA 10/05/2024 14:45 CIE PAVAO 1 FOZ DO IGUACU / SMEL x PM ROLANDIA/AVR (3x0) - (26:24/25:20/30:28)
1 1 A 4 PRIMEIRA 10/05/2024 16:00 CIE PAVAO 2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA (2x3) - (16:25/25:18/23:25/25:17/11:15)
1 1 A 5 PRIMEIRA 10/05/2024 15:30 ESP. CID. SANTANA AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x LONDRINA VOLEI (3x2) - (14:25/25:22/25:18/21:25/15:10)
1 2 A 6 PRIMEIRA 10/05/2024 16:00 SANTA TERESINHA VOLEI CLUBE CASCAVEL x PATO VOLEI (0x3) - (24:26/8:25/14:25)
1 2 A 7 PRIMEIRA 10/05/2024 17:15 ESP. CID. SANTANA SMEL ARAUCARIA x PM ROLANDIA/AVR (0x3) - (23:25/16:25/22:25)
1 2 A 8 PRIMEIRA 10/05/2024 17:45 CIE PAVAO 1 GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA (3x0) - (25:20/25:14/25:20)
1 2 A 9 PRIMEIRA 10/05/2024 19:00 ESP. CID. SANTANA FOZ DO IGUACU / SMEL x LONDRINA VOLEI (3x1) - (11:25/25:19/25:16/25:19)
1 2 A 10 PRIMEIRA 10/05/2024 19:00 CIE PAVAO 2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (0x3) - (18:25/22:25/16:25)
1 3 A 11 PRIMEIRA 11/05/2024 08:30 SANTA TERESINHA VOLEI CLUBE CASCAVEL x PM ROLANDIA/AVR (0x3) - (16:25/13:25/18:25)
1 3 A 12 PRIMEIRA 11/05/2024 10:30 CIE PAVAO 1 PATO VOLEI x IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA (3x1) - (26:24/25:21/22:25/25:22)
1 3 A 13 PRIMEIRA 11/05/2024 13:30 SANTA TERESINHA SMEL ARAUCARIA x LONDRINA VOLEI (0x3) - (23:25/20:25/15:25)
1 3 A 14 PRIMEIRA 11/05/2024 13:30 CIE PAVAO 1 GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (1x3) - (25:16/24:26/20:25/21:25)
1 3 A 15 PRIMEIRA 11/05/2024 13:30 CIE PAVAO 2 FOZ DO IGUACU / SMEL x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (1x3) - (24:26/10:25/25:21/16:25)
1 4 A 16 PRIMEIRA 11/05/2024 15:15 CIE PAVAO 1 VOLEI CLUBE CASCAVEL x IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA (2x3) - (26:24/25:15/12:25/15:25/10:15)
1 4 A 17 PRIMEIRA 11/05/2024 16:30 SANTA TERESINHA PM ROLANDIA/AVR x LONDRINA VOLEI (0x3) - (18:25/22:25/17:25)
1 4 A 18 PRIMEIRA 11/05/2024 17:00 CIE PAVAO 1 PATO VOLEI x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (0x3) - (13:25/13:25/15:25)
1 4 A 19 PRIMEIRA 11/05/2024 16:30 CIE PAVAO 2 SMEL ARAUCARIA x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (3x1) - (22:25/26:24/25:15/25:23)
1 4 A 20 PRIMEIRA 11/05/2024 18:45 CIE PAVAO 1 GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x FOZ DO IGUACU / SMEL (2x3) - (25:22/24:26/20:25/25:17/16:18)
1 5 A 21 PRIMEIRA 12/05/2024 10:30 CIE PAVAO 2 VOLEI CLUBE CASCAVEL x LONDRINA VOLEI (1x3) - (25:23/27:29/14:25/21:25)
1 5 A 22 PRIMEIRA 12/05/2024 08:00 SANTA TERESINHA IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (0x3) - (19:25/14:25/11:25)
1 5 A 23 PRIMEIRA 12/05/2024 09:00 CIE PAVAO 2 PM ROLANDIA/AVR x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (3x1) - (25:21/21:25/25:23/25:14)
1 5 A 24 PRIMEIRA 12/05/2024 10:00 CIE PAVAO 1 PATO VOLEI x FOZ DO IGUACU / SMEL (0x3) - (23:25/12:25/20:25)
1 5 A 25 PRIMEIRA 12/05/2024 11:30 CIE PAVAO 1 SMEL ARAUCARIA x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x3) - (23:25/16:25/21:25)
1 6 A 26 PRIMEIRA 06/09/2024 08:00 NEY BRAGA Q1 VOLEI CLUBE CASCAVEL x AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS (0x3) - (15:25/6:25/15:25)
1 6 A 27 PRIMEIRA 06/09/2024 08:00 NEY BRAGA Q2 LONDRINA VOLEI x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (3x1) - (25:8/14:25/25:12/25:16)
1 6 A 28 PRIMEIRA 06/09/2024 11:30 NEY BRAGA Q1 IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA x FOZ DO IGUACU / SMEL (0x3) - (14:25/18:25/11:25)
1 6 A 29 PRIMEIRA 06/09/2024 09:45 NEY BRAGA Q2 PM ROLANDIA/AVR x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x3) - (21:25/10:25/21:25)
1 6 A 30 PRIMEIRA 06/09/2024 09:45 NEY BRAGA Q1 PATO VOLEI x SMEL ARAUCARIA (2x3) - (25:18/15:25/25:19/22:25/13:15)
1 7 A 31 PRIMEIRA 06/09/2024 14:00 NEY BRAGA Q2 VOLEI CLUBE CASCAVEL x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (1x3) - (25:19/21:25/21:25/19:25)
1 7 A 32 PRIMEIRA 06/09/2024 15:15 NEY BRAGA Q1 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x FOZ DO IGUACU / SMEL (3x0) - (25:17/25:12/25:15)
1 7 A 33 PRIMEIRA 06/09/2024 15:45 NEY BRAGA Q2 LONDRINA VOLEI x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (1x3) - (25:16/14:25/17:25/25:27)
1 7 A 34 PRIMEIRA 06/09/2024 17:00 NEY BRAGA Q1 IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA x SMEL ARAUCARIA (3x1) - (25:19/25:23/23:25/25:18)
1 7 A 35 PRIMEIRA 06/09/2024 17:30 NEY BRAGA Q2 PM ROLANDIA/AVR x PATO VOLEI (2x3) - (19:25/25:17/25:16/24:26/12:15)
1 8 A 36 PRIMEIRA 06/09/2024 20:30 NEY BRAGA Q2 VOLEI CLUBE CASCAVEL x FOZ DO IGUACU / SMEL (0x3) - (9:25/17:25/17:25)
1 8 A 37 PRIMEIRA 06/09/2024 20:00 NEY BRAGA Q1 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x3) - (15:25/20:25/12:25)
1 8 A 38 PRIMEIRA 07/09/2024 08:30 NEY BRAGA Q1 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x SMEL ARAUCARIA (3x0) - (25:13/25:20/25:18)
1 8 A 39 PRIMEIRA 07/09/2024 08:30 NEY BRAGA Q2 LONDRINA VOLEI x PATO VOLEI (3x0) - (25:9/25:15/25:13)
1 8 A 40 PRIMEIRA 07/09/2024 09:45 NEY BRAGA Q1 IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA x PM ROLANDIA/AVR (3x1) - (25:22/21:25/21:25/22:25)
1 9 A 41 PRIMEIRA 07/09/2024 09:45 NEY BRAGA Q2 VOLEI CLUBE CASCAVEL x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (0x3) - (22:25/16:25/15:25)
1 9 A 42 PRIMEIRA 07/09/2024 11:30 NEY BRAGA Q1 FOZ DO IGUACU / SMEL x SMEL ARAUCARIA (3x0) - (25:12/25:16/25:9)
1 9 A 43 PRIMEIRA 07/09/2024 14:45 NEY BRAGA Q2 SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL x PATO VOLEI (3x2) - (21:25/24:26/25:21/25:23/15:9)
1 9 A 44 PRIMEIRA 07/09/2024 14:45 NEY BRAGA Q1 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x PM ROLANDIA/AVR (3x0) - (25:13/25:16/25:18)
1 9 A 45 PRIMEIRA 07/09/2024 14:15 COLONIA RIO GRANDE LONDRINA VOLEI x IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA (3x1) - (25:12/25:13/24:26/25:15)
1 1 46 DISPUTA DE POSIÇÃO 07/09/2024 17:45 NEY BRAGA Q1 PM ROLANDIA/AVR x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (2x1) - (25:10/25:22)
1 1 47 DISPUTA DE POSIÇÃO 07/09/2024 17:45 NEY BRAGA Q2 IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA x PATO VOLEI (1x2) - (19:25/25:25/14:16)
1 1 48 SEMI FINAL 07/09/2024 19:00 NEY BRAGA Q1 GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA x FOZ DO IGUACU / SMEL (3x2) - (25:17/15:25/23:25/25:19/17:15)
1 1 49 SEMI FINAL 07/09/2024 19:00 NEY BRAGA Q2 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x LONDRINA VOLEI (3x2) - (23:25/22:25/25:22/25:22/15:13)
1 1 50 DISPUTA DE 9°LUGAR 08/09/2024 08:30 NEY BRAGA Q2 SMEL ARAUCARIA x VOLEI CLUBE CASCAVEL (2x0) - (25:17/28:26)
1 1 51 DISPUTA DE 7º LUGAR 08/09/2024 08:30 NEY BRAGA Q1 IRATI VITAMINAS NEO QUIMICA x SAO JOSE DOS PINHAIS/AIEL (0x2) - (22:25/23:25)
1 1 52 DISPUTA DE 5°LUGAR 08/09/2024 09:45 NEY BRAGA Q2 PATO VOLEI x PM ROLANDIA/AVR (1x2) - (16:25/25:18/6:15)
1 1 53 DISPUTA DE 3º LUGAR 08/09/2024 11:00 NEY BRAGA Q1 LONDRINA VOLEI x FOZ DO IGUACU / SMEL (3x0) - (25:18/25:16/25:14)
1 1 54 FINAL 08/09/2024 13:00 NEY BRAGA Q1 AVP/PALMASNET/SUDATI/PM PALMAS x GUARAPUAVACOLÉGIOALIANÇA (3x1) - (25:18/22:25/25:18/25:20)



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 

 

 

 

Gustavo Henrique da Silva 

  Diretor de Competições 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

6 – REGISTRO 

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 21 E 22 DE NOVEMBRO DE 2024 

Não houve, nesta data 21 de novembro de 2024 movimentações de atletas e profissionais no 

Paraná. As movimentações do dia 22 de novembro estarão presentes na próxima nota oficial. As 

movimentações também podem ser acompanhadas através do site da CBV, aqui.   

 

Paula Amorim 

 Departamento de Registro  

 

 

 

 

 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir 

desta data. 

 

 

 

 

Jandrey Vicentin 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cbv.com.br/notas-oficiais/


 

 

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br 

  

 

 

 


